íu,ücipro Dr ,

TAUA
ATA DE JULGAMENTO DA§ PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 27.OS.OOí/2022-STDETE

Aos 27 (vinte e sête) dias do mês de dezembro de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
10:30 horas, reuniram-se na sala da Comissáo pêrmanentê de Licitações, loc€lizada
na Rua Abigail Cidráo de Oliveira, s/n, Planalto Cotibris, Tauá-CE (prédio da Cidadê
Digital), a prêsidente Leilanê Kércia Bâneto Soares e seus membÍos Júlio Marcos
Siqueira Lima e Mâgno Kelly Loiola de França, declinados parâ analisar ê julgar a
PROPOSTA DE PREÇO Íeferenre a CONCORRÊNC|A púBLtCA N"
27.O9.OO112022-STDETE, cujo objeto é a CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇAO - DOS SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA
QUALIFICAÇAO DOS PROFISSIONAIS DAS CADEIAS PROOUTIVAS
COMERCIAIS DO MUNICíPIO DE TAUA,/CE, (FASE 03, ESTRUTURAÇÃO DO
POLO DA MODA), CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA TECNICA PARA
MICROEMPREENDEDORES E APLS NO MUNICíPIO DE TAUA,/CE, COM
observância nas disposiçõês contidas na Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteÍiores. Para a análise e pontuâção da proposta Comercial foi solicitado
profissional compêtênte junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico, Científico e EmpÍeendedorismo, o paÍecer técnico foi emitido pela Sra.
Márcia MaÍia Noronha Lima de Oliveira, sêcretária ê pelo Sr. Danilo Alves Gonçalves
dos Reis, Ordenador de Despesas da sêcretaÍia âcima citada, o parecêr encontra-se
anexo a esta ata Após análise da Proposta Comercial da empresa 0í. CENTRO DE
DESENVOLVIÍIIENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -(CEDEPAM), inscrita no CNPJ sob o no 04.255.307/0001 -94, que foi anatisada de
acordo com os cÍitérios estab€lecidos no edital e termo de referência e declarada
CLASSIFICADA- O CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL - (CEDEPAM), apresêntou vatoÍ gtobat de Rg
2.936.773,30 (dois milhóes novêcentos e trinta e seis mil setecentos ê setenta e
três reais^e trinta contavos), de acordo com o critério estãbelecido na
CONCORRENCIA PUBLICA acima rêfêrida. O valor apresentado encontra-se dentro
valor estimado na licitaçáo. Dê amrdo com os critérios de julgamento a empíesa
obtém às seguintês notas. Em análise anterior da proposta Técnica a empresa havia
sido classificada mm a Nota Técnica 98,00 pontos. A empresa obteve Nota Comercial
(NC)= 0 pontos, conforme aplicaÉo de fórmulâ do item 6.10.

Estado do Cêará
PÍêfeitura Municipal de Tauá
SetoÍ de Licitaçóes

rãlr
\-e-J

NC = 100 Pmax - 90 P min - 10 VP/Pmax - Pmin

NC = 1 00 X 2.936.773,30 - 90 X 2.936.773,30 - 1 0 X 2.936.773,30 I O

NOTA COMERCIAL (NC) = a p6n1o"

O lnstituto obtêve Pontuacão Final (NF)= 68.ô0 oontos, conforme aplicâÇâo defórmula
doitem6l'1.

PF=0,7XNT+0,3XNC
PF=0,7X98+0,3X0

PoNruAçÃo F|NAL (Nfl . e6,56 *r1*

"]- ftt".\@r., S. ( r ;,".1
Júlio Marcos Siquêira Lima

MembÍo da CPL

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal dê Tauá
Setor de LicitaÉes

Magno
Membro

tuxr(lDto ot rãr
\*/

O resultado do.iulgamento das propostas de preços seÍá divulgado nos mesmo meios
onde circulaÍam as publicações do procêsso, e que a partir da data de publicaçáo
Ícará aberto prazo recursal conforme disposto, desta vez com fulcro no art. í09, inciso
l, alínea'b". Tudo registrado na pÍesente ata, que após lida e âchada conforme, será
assinada pela Comissáo dê LicitaÉo. Nada mais havendo a ser consignado em ata,
foi encenada a presente sessão. Tauá -CE)g(de dezêmbro de 2022 às 1 1:05.

Prê da CPL

de Françâ
da CPL

6#r üÁ

CoÍcorrência Pública 27.09.001/2022 - STDETE

Processo Administrâtivo N' 23.09.00U2022 STDETI

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
SecretaÍia do Trabalho, Desenvolvimento
Econômico Cientrfico. Tecnológic! e
Empreendedorismo

RELAToRto DE JULcAMf,NTo DA pRoposTA coMf,Rcur r RtneL

t3
ê-

Relatôrio dejulgamento da Proposta Comercial Concorrência Pública Técnica e Preço
n" 2'1 09.00112022 Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Cientifico,
Tecnológiço e Empíeendedorismo.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÀO DOS
sERvlÇos rÉctrcos EspECtALlzADos eARA el,{LIFICAÇÁo DE
PROFISSIONAI§ DAS CADEIAS PRODI.ITIVÁS COMERCIAI§ DO
MuNrcrpro DE TAUÁ cE (F.{sE 0J - ESTRUTURAÇÀo Do poLo DE
MoDA) caplcruÇÃo E AssEssoRrA tricnrca eARA
MlcRoEM pREENDEDoRES E Apls,lo uutrcipro oe rluÁ.

JUI.GAMEI{TO DA PRO?O§TÂ CO1UERCIAL

Após receber a pÍoposta comercial da única participante do cename. a empresa

CEDEPAM _ CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO
MUNICIPAI, inscrita sob o CNPJ: 04.255.-j07/0001-94. passou a verificar o

cumprimento das exigências editalicias, julgando e avaliando nos teÍmos do item 9.

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS -julgamento das propostas comeÍciais - 9.12 e 9.1J

do Íeferido edital, passou-se a verificar a proposta comercial apresentada, quanto aos seus

aspectos fbrmais e materiais. pelo que se verificou quq se encontra de inleiÍa
conformidade com os terÍnos do edital. Na sequência, passou a verificação da nota de

proposta de preço da licitante

NC: I00 Pmax - 90 P min l0 \?/Pmar Pmin i

NC : 100 x 2.916 773.10 90 X 2.936 773.10 10 X 2 916 773.10 / 0

NC=0

GSTAUA .J-{d- '',
ênto E;__ .:u; ê--;=.-- =

xuNr(i o Dt , Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
SecretaÍia do Trabalho, Desenvolvim
Econômrco. Crentiflco. Tecnológrco
Empreendedorismo

Tendo em vista que não houve proposta concorrente o resultado da Nota ComeÍcial (NC)
foi nulo (0 zero), para a licitante, conforme a fórmula acima

Após realizado os cálculos referentes a proposta comercial, nos termos do subitem 9.16.

do edital, passou-se a verificara proposta técnica e a proposta comercial, apresentada pela

única participante, CEDEPAM - CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E

PLANEJAMENTO MUNICIPAI. referente aos rermos do subitem D AVAI]AÇÃO
FINAL DÂS PROPOSTAS. para verificar a nora classifiçatôria Íinal, nos seguintes

teÍTnos:

.nIl§ÀldElrrro ÍÍNÀL DÁ§ PnoPosrA§

PF :0,7 X NT + O.J X NC

PF=0,7X98+0,1 X0

PF = 6t,60 - PONTUAÇÃO FINAL DA EMPRESA CEDEPAM CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO MUNICIPIAL

Finalmente. após verificado a AVAIIAÇAO FINAI DAS PROPOSTAS. a empresa e

declarada CLASSmICADA, quanto a proposta comercial da empÍesa CEDEPAM -
Cf,NTRO Df, DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMf,NTO MUNICIPAL. inscrita
sob o CNPJ n'04.255.i07l0001-94, com a AVALIAÇÃO rrnal - PF = 68,60
(sesseota e oito, virgula seis) poÍtos, sendo a venc€doÍa do certame.

PONTUAÇAO FINAL DA EMPRTSA CEDEPAM
DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO MUNICIPTAL,

CENTRO DE

Tauá, 27 de dezembro de 2022

Márcia
Secretária do Trabalho. De

a Noronha a de C)liveira
vimento Econômico. Cientifico, Tecnoiógico e

Empreendedorismo

çal dos Reis
o, Desenvolvimento Econômico.adoT hOÍdenador de D

Cientifico. Tecnológico e Empreendedorismo

XUilICI'IO OT rÊr
\*/

Estado do Ceará
PrefeituÍa Municipal de Tauá
Sêtor de Licitaçoes

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
TECNICOS ESPECIALIZADOS PARA QUALIFICAÇAO DOS PROFISSIONAIS OAS
CADEIAS PRoDUTIVAS CoMERCIAIS oo MUNIciPIo DE TAUA./CE, (FASE 03,
ESTRUTURAÇÃo Do poLo oA MoDA), cApActrAÇÃo E ASSESSoRTA
TEcNrcA PARA M|CRoEMPREENDEDoRES E APLS No MuNtcipto DE
TAUÁ,/CE,

MAPA COMPARANVO DE PREçOS

coNcoRRÊNctA púsLrce N" zz.og.oo1 tzo22-sÍoEÍE
Processo Administrativo No 23.09.001/2022-STDETE

LTcTTANTE(S) VALOR GLOBAL

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E
PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL .
(CEDEPAM)

R3 2.936.7,3,30

DESPESA ESTIMADA R$ 2.936.773,30

A Comissáo de LicitaÉo recomenda que o Contrato seja cêlebrado com a emprêsa
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO
MUNICIPAL - (CEDEPAM), pelo valor global de R$ 2.936.773,30 (dois milhões
novecentos e trinta e seis mil setecentos e setênta e três reais e trinta centavos),
classificada em píimeiro lugar, de acordo com os cÍitérios fixados na
coNcoRRÊNCIA PÚBLlcA acima referida.

Tauá-CE, de dezembro de 2022

Pres e da CPL

"r)-o rll-,*r S L 'm\
Júlio Marcos Siqueira Lima

Membro da CPL
no Kêl la de França

Mêmbro p ente da CPL